
gültig ab: 14.07.2025

39 Oerlinghausen Bahnhof – Oerlinghausen – Südstadt – Lipperreihe – Sennestadt
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag
S S

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 5.24 5.54 6.09 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. ab 6.05 6.44 7.17 7.50 8.17 8.50 9.17 9.50 10.17 10.50 11.17 11.50 12.17

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 6.17 6.53 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... ab 5.47 6.14 6.44 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... an 5.55 6.25 6.55 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25

Linie 38, Stieghorst ......................... 5.08 5.38 5.53 6.35 7.05 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05

Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 5.24 5.54 6.09 6.54 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24

Oerlinghausen Bahnhof.......... ab 5.27 5.57 6.27 7.07 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37
Scherenkrug ............................... 5.28 5.58 6.28 7.08 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38
Breiter Esch ................................ 5.31 6.01 6.31 7.11 7.41 8.11 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41
Stadtwerke Oerlinghausen .... 5.32 6.02 6.32 7.12 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 5.33 6.03 6.33 7.13 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 5.04 5.34 6.04 6.34 7.10 7.14 7.44 8.14 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44
Bürgerhaus ................................. 5.06 5.36 6.06 6.36 – 7.16 7.46 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46
Simonsplatz ................................ 5.07 5.37 6.07 6.37 – 7.17 7.47 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47
Brachtshof ................................... 5.08 5.38 6.08 6.38 – 7.18 7.48 8.18 8.48 9.18 9.48 10.18 10.48 11.18 11.48 12.18 12.48
Friedrichstraße........................... 5.09 5.39 6.09 6.39 – 7.19 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49
Unter der Howe ......................... – – – – 7.11 – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – 7.12 – – – – – – – – – – – – 13.07
Evangelisches Altenzentrum. – – – – 7.14 – – – – – – – – – – – – 13.09
Kastanienkrug ............................ 5.09 5.39 6.09 6.39 7.14 7.19 7.49 8.19 8.49 9.19 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.09
Am Widfeld.................................. 5.10 5.40 6.10 6.40 7.15 7.20 7.50 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.10
An der Bleiche ........................... 5.11 5.41 6.11 6.41 7.16 7.21 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51 13.11
Auf dem Sande.......................... 5.12 5.42 6.12 6.42 – 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 –

Ginsterweg.................................. 5.12 5.42 6.12 6.42 – 7.22 7.52 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 –

Adolf-Sültemeier-Str................. an 5.13 5.43 6.13 6.43 7.17 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.12
Adolf-Sültemeier-Str................. ab 5.13 5.43 6.13 6.43 7.17 7.23 7.53 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53 13.12
Sennestraße ............................... 5.14 5.44 6.14 6.44 7.18 7.24 7.54 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54 13.13
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 5.15 5.45 6.15 6.45 – 7.25 7.55 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55 –

Berliner Straße .......................... 5.16 5.46 6.16 6.46 – 7.26 7.56 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56 –

Goethestraße ............................. 5.17 5.47 6.17 6.47 – 7.27 7.57 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57 –

Südstadt/Segelflugplatz .......... 5.19 5.49 6.19 6.49 7.19 7.29 7.59 8.29 8.59 9.29 9.59 10.29 10.59 11.29 11.59 12.29 12.59 13.14
Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – – – – – – 13.15
Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – – – – – – 13.16
Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – – – – – – 13.19
Gundlach ..................................... 5.20 5.50 6.20 6.50 7.20 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.24
Lipperreihe Friedhof ................. 5.22 5.52 6.22 6.52 7.22 7.32 8.02 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02 13.26
Pollmannskrug ........................... 5.23 5.53 6.23 6.53 7.23 7.33 8.03 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03 13.27
Lipperreihe Schule ................... an – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lipperreihe Kirche .................... 5.24 5.54 6.24 6.54 7.24 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.28
Kiefernweg .................................. 5.25 5.55 6.25 6.55 7.25 7.35 8.05 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.29
Dalbker Krug .............................. 5.27 5.57 6.27 6.57 7.27 7.37 8.07 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07 13.31
Dalbke .......................................... 5.28 5.58 6.28 6.58 7.28 7.38 8.08 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08 13.32
Schopketalweg .......................... – – – – 7.29 – – – – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – 7.30 – – – – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – 7.30 – – – – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – 7.31 – – – – – – – – – – – – –

Keilerweg..................................... – – – – 7.33 – – – – – – – – – – – – –

Bleicherfeldstr./Brücke ............ – – – – 7.34 – – – – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 5.29 5.59 6.29 6.59 – 7.39 8.09 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09 13.33
Sennestadtring .......................... 5.32 6.02 6.32 7.02 – 7.42 8.12 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12 13.36
Sennestadthaus ........................ an 5.33 6.03 6.33 7.03 7.35 7.43 8.13 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13 13.37
Ehrenbergplatz .......................... an 7.36

S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Oerlinghausen Bahnhof – Oerlinghausen – Südstadt – Lipperreihe – Sennestadt
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag
3M

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. ab 12.50 13.17 13.50 14.17 14.50 15.17 15.50 16.17 16.50 17.17 17.50 18.17 18.50 19.17 19.50 20.17 20.50 21.17

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 12.59 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.59 21.29

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... ab 12.14 12.44 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 20.14

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... an 12.55 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.55

Linie 38, Stieghorst ......................... 12.35 13.05 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.08 20.38

Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 12.54 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54

Oerlinghausen Bahnhof.......... ab 13.07 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.33 21.03 21.33
Scherenkrug ............................... 13.08 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.34 21.04 21.34
Breiter Esch ................................ 13.11 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.37 21.07 21.37
Stadtwerke Oerlinghausen .... 13.12 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.38 21.08 21.38
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 13.13 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.39 21.09 21.39
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 13.14 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.39 21.09 21.39
Bürgerhaus ................................. 13.16 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.41 21.11 21.41
Simonsplatz ................................ 13.17 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.42 21.12 21.42
Brachtshof ................................... 13.18 13.48 14.18 14.48 15.18 15.48 16.18 16.48 17.18 17.48 18.18 18.48 19.18 19.48 20.18 20.43 21.13 21.43
Friedrichstraße........................... 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.44 21.14 21.44
Unter der Howe ......................... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Evangelisches Altenzentrum. – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Kastanienkrug ............................ 13.19 13.49 14.19 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.19 20.44 21.14 21.44
Am Widfeld.................................. 13.20 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.45 21.15 21.45
An der Bleiche ........................... 13.21 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.46 21.16 21.46
Auf dem Sande.......................... 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.47 21.17 21.47
Ginsterweg.................................. 13.22 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.47 21.17 21.47
Adolf-Sültemeier-Str................. an 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.48 21.18 21.48
Adolf-Sültemeier-Str................. ab 13.23 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.48 21.18 21.48
Sennestraße ............................... 13.24 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.49 21.19 21.49
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 13.25 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.50 21.20 21.50
Berliner Straße .......................... 13.26 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.51 21.21 21.51
Goethestraße ............................. 13.27 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.52 21.22 21.52
Südstadt/Segelflugplatz .......... 13.29 13.59 14.29 14.59 15.29 15.59 16.29 16.59 17.29 17.59 18.29 18.59 19.29 19.59 20.29 20.54 21.24 21.54
Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Gundlach ..................................... 13.30 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 20.55 21.25 21.55
Lipperreihe Friedhof ................. 13.32 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 20.57 21.27 21.57
Pollmannskrug ........................... 13.33 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 20.58 21.28 21.58
Lipperreihe Schule ................... an – – – – – – – – – – – – – – – – – 21.59
Lipperreihe Kirche .................... 13.34 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 20.59 21.29
Kiefernweg .................................. 13.35 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.00 21.30
Dalbker Krug .............................. 13.37 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.02 21.32
Dalbke .......................................... 13.38 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.03 21.33
Schopketalweg .......................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – – – – – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Keilerweg..................................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Bleicherfeldstr./Brücke ............ – – – – – – – – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 13.39 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.04 21.34
Sennestadtring .......................... 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.07 21.37
Sennestadthaus ........................ an 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.08 21.38
Ehrenbergplatz .......................... an

M fährt nur montags bis donnerstags
3 Diese Fahrt wird mit einem Kleinbus durchgeführt, die Mitnahme von Fahrrädern ist leider nicht möglich.

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Oerlinghausen Bahnhof – Oerlinghausen – Südstadt – Lipperreihe – Sennestadt
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag Samstag
F 3M F

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. ab 21.17 22.17 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 21.29 22.29 7.59 8.59 9.59 10.59 11.59 12.59 13.59 14.59 15.59 16.59 17.59 18.59 19.59

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... ab 6.14 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... an 6.55 7.55 8.55 9.55 10.55 11.55 12.55 13.55 14.55 15.55 16.55 17.55 18.55 19.55

Linie 38, Stieghorst ......................... 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35

Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 6.54 7.54 8.54 9.54 10.54 11.53 12.53 13.53 14.53 15.53 16.53 17.53 18.53 19.53

Oerlinghausen Bahnhof.......... ab 21.33 22.33 22.33 7.07 8.07 9.07 10.07 11.07 12.07 13.07 14.07 15.07 16.07 17.07 18.07 19.07 20.07
Scherenkrug ............................... 21.34 22.34 22.34 7.08 8.08 9.08 10.08 11.08 12.08 13.08 14.08 15.08 16.08 17.08 18.08 19.08 20.08
Breiter Esch ................................ 21.37 22.37 22.37 7.11 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11
Stadtwerke Oerlinghausen .... 21.38 22.38 22.38 7.12 8.12 9.12 10.12 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 20.12
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 21.39 22.39 22.39 7.13 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 21.39 22.39 22.39 7.14 8.14 9.14 10.14 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 20.14
Bürgerhaus ................................. 21.41 22.41 22.41 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.16
Simonsplatz ................................ 21.42 22.42 22.42 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 20.17
Brachtshof ................................... 21.43 22.43 22.43 7.18 8.18 9.18 10.18 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 20.18
Friedrichstraße........................... 21.44 22.44 22.44 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Unter der Howe ......................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – – – –

Evangelisches Altenzentrum. – – – – – – – – – – – – – – – – –

Kastanienkrug ............................ 21.44 22.44 22.44 7.19 8.19 9.19 10.19 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Am Widfeld.................................. 21.45 22.45 22.45 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20
An der Bleiche ........................... 21.46 22.46 22.46 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21
Auf dem Sande.......................... 21.47 22.47 22.47 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22
Ginsterweg.................................. 21.47 22.47 22.47 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 20.22
Adolf-Sültemeier-Str................. an 21.48 22.48 22.48 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
Adolf-Sültemeier-Str................. ab 21.48 22.48 22.48 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 20.23
Sennestraße ............................... 21.49 22.49 22.49 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 21.50 22.50 22.50 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25
Berliner Straße .......................... 21.51 22.51 22.51 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26
Goethestraße ............................. 21.52 22.52 22.52 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27
Südstadt/Segelflugplatz .......... 21.54 22.54 22.54 7.29 8.29 9.29 10.29 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29
Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Gundlach ..................................... 21.55 22.55 22.55 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30
Lipperreihe Friedhof ................. 21.57 22.57 22.57 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32
Pollmannskrug ........................... 21.58 22.58 22.58 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33
Lipperreihe Schule ................... an 21.59 22.59 22.59 – – – – – – – – – – – – – –

Lipperreihe Kirche .................... 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34
Kiefernweg .................................. 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35
Dalbker Krug .............................. 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37
Dalbke .......................................... 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38
Schopketalweg .......................... – – – – – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – – – – – – – – – – –

Keilerweg..................................... – – – – – – – – – – – – – –

Bleicherfeldstr./Brücke ............ – – – – – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39
Sennestadtring .......................... 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42
Sennestadthaus ........................ an 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43
Ehrenbergplatz .......................... an

M fährt nur montags bis donnerstags
F fährt nur freitags
3 Diese Fahrt wird mit einem Kleinbus durchgeführt, die Mitnahme von Fahrrädern ist leider nicht möglich.

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Oerlinghausen Bahnhof – Oerlinghausen – Südstadt – Lipperreihe – Sennestadt
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag Sonn- und Feiertag
3 3

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. ab 21.17 22.17 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 21.17 22.17

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... an 21.29 22.29 10.59 12.59 14.59 16.59 18.59 20.59 21.29 22.29

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... ab 10.14 12.14 14.14 16.14 18.14 20.14

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... an 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55

Linie 38, Stieghorst ......................... 10.38 12.38 14.38 16.38 18.38 20.38

Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53

Oerlinghausen Bahnhof.......... ab 21.33 22.33 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04 21.03 21.33 22.33
Scherenkrug ............................... 21.34 22.34 11.05 13.05 15.05 17.05 19.05 21.04 21.34 22.34
Breiter Esch ................................ 21.37 22.37 11.08 13.08 15.08 17.08 19.08 21.07 21.37 22.37
Stadtwerke Oerlinghausen .... 21.38 22.38 11.09 13.09 15.09 17.09 19.09 21.08 21.38 22.38
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 21.39 22.39 11.10 13.10 15.10 17.10 19.10 21.09 21.39 22.39
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 21.39 22.39 11.10 12.10 13.10 14.10 15.10 16.10 17.10 18.10 19.10 21.39 22.39
Bürgerhaus ................................. 21.41 22.41 11.12 12.12 13.12 14.12 15.12 16.12 17.12 18.12 19.12 21.41 22.41
Simonsplatz ................................ 21.42 22.42 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 21.42 22.42
Brachtshof ................................... 21.43 22.43 11.14 12.14 13.14 14.14 15.14 16.14 17.14 18.14 19.14 21.43 22.43
Friedrichstraße........................... 21.44 22.44 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 21.44 22.44
Unter der Howe ......................... – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – – – – – – – – – –

Evangelisches Altenzentrum. – – – – – – – – – – – – –

Kastanienkrug ............................ 21.44 22.44 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15 21.44 22.44
Am Widfeld.................................. 21.45 22.45 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 21.45 22.45
An der Bleiche ........................... 21.46 22.46 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17 21.46 22.46
Auf dem Sande.......................... 21.47 22.47 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 21.47 22.47
Ginsterweg.................................. 21.47 22.47 11.18 12.18 13.18 14.18 15.18 16.18 17.18 18.18 19.18 21.47 22.47
Adolf-Sültemeier-Str................. an 21.48 22.48 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 21.48 22.48
Adolf-Sültemeier-Str................. ab 21.48 22.48 11.19 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 21.48 22.48
Sennestraße ............................... 21.49 22.49 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 21.49 22.49
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 21.50 22.50 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 21.50 22.50
Berliner Straße .......................... 21.51 22.51 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22 21.51 22.51
Goethestraße ............................. 21.52 22.52 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23 21.52 22.52
Südstadt/Segelflugplatz .......... 21.54 22.54 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 21.54 22.54
Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – –

Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – –

Gundlach ..................................... 21.55 22.55 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 21.55 22.55
Lipperreihe Friedhof ................. 21.57 22.57 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 21.57 22.57
Pollmannskrug ........................... 21.58 22.58 11.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 21.58 22.58
Lipperreihe Schule ................... an 21.59 22.59 – – – – – – – – – 21.59 22.59
Lipperreihe Kirche .................... 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
Kiefernweg .................................. 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31
Dalbker Krug .............................. 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33
Dalbke .......................................... 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34
Schopketalweg .......................... – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – – – – – –

Keilerweg..................................... – – – – – – – – –

Bleicherfeldstr./Brücke ............ – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35
Sennestadtring .......................... 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38
Sennestadthaus ........................ an 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
Ehrenbergplatz .......................... an

3 Diese Fahrt wird mit einem Kleinbus durchgeführt, die Mitnahme von Fahrrädern ist leider nicht möglich.

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Sennestadt – Lipperreihe – Südstadt – Oerlinghausen – Oerlinghausen Bahnhof
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag
S

Sennestadthaus ........................ ab 4.57 5.37 6.07 6.40 7.10 7.40 8.15 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45
Ehrenbergplatz .......................... 4.58 5.38 6.08 6.41 7.11 7.41 8.16 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46
Bleicherfeldstr./Brücke ............ 4.59 5.39 6.09 6.42 7.12 7.42 8.17 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47
Keilerweg..................................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – – – – – – – – – – – – –

Schopketalweg .......................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 5.02 5.42 6.12 6.45 7.15 7.45 8.20 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50
Dalbke .......................................... 5.03 5.43 6.13 6.46 7.16 7.46 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.21 11.51 12.21 12.51
Dalbker Straße........................... 5.04 5.44 6.14 6.47 7.01 7.17 7.47 8.22 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52
Dalbker Krug .............................. 5.05 5.45 6.15 6.48 7.02 7.18 7.48 8.23 8.53 9.23 9.53 10.23 10.53 11.23 11.53 12.23 12.53
Kiefernweg .................................. 5.06 5.46 6.16 6.49 7.03 7.19 7.49 8.24 8.54 9.24 9.54 10.24 10.54 11.24 11.54 12.24 12.54
Lipperreihe Schule ................... ab – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lipperreihe Kirche .................... 5.07 5.47 6.17 6.50 7.04 7.20 7.50 8.25 8.55 9.25 9.55 10.25 10.55 11.25 11.55 12.25 12.55
Pollmannskrug ........................... 5.08 5.48 6.18 6.51 7.05 7.21 7.51 8.26 8.56 9.26 9.56 10.26 10.56 11.26 11.56 12.26 12.56
Lipperreihe Friedhof ................. 5.09 5.49 6.19 6.52 7.06 7.22 7.52 8.27 8.57 9.27 9.57 10.27 10.57 11.27 11.57 12.27 12.57
Gundlach ..................................... 5.10 5.50 6.20 6.53 7.07 7.23 7.53 8.28 8.58 9.28 9.58 10.28 10.58 11.28 11.58 12.28 12.58
Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – 7.11 – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – 7.13 – – – – – – – – – – – –

Segelflugplatz Tower ............... – – – – 7.14 – – – – – – – – – – – –

Südstadt/Segelflugplatz .......... 5.12 5.52 6.22 6.55 7.15 7.25 7.55 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00
Goethestraße ............................. 5.13 5.53 6.23 6.56 – 7.26 7.56 8.31 9.01 9.31 10.01 10.31 11.01 11.31 12.01 12.31 13.01
Berliner Straße .......................... 5.14 5.54 6.24 6.57 – 7.27 7.57 8.32 9.02 9.32 10.02 10.32 11.02 11.32 12.02 12.32 13.02
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 5.15 5.55 6.25 6.58 – 7.28 7.58 8.33 9.03 9.33 10.03 10.33 11.03 11.33 12.03 12.33 13.03
Sennestraße ............................... 5.16 5.56 6.26 6.59 7.16 7.29 7.59 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04
Adolf-Sültemeier-Str................. 5.17 5.57 6.27 7.00 7.17 7.30 8.00 8.35 9.05 9.35 10.05 10.35 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05
Ginsterweg.................................. 5.18 5.58 6.28 7.01 – 7.31 8.01 8.36 9.06 9.36 10.06 10.36 11.06 11.36 12.06 12.36 13.06
Auf dem Sande.......................... 5.19 5.59 6.29 7.02 – 7.32 8.02 8.37 9.07 9.37 10.07 10.37 11.07 11.37 12.07 12.37 13.07
An der Bleiche ........................... 5.20 6.00 6.30 7.03 7.19 7.33 8.03 8.38 9.08 9.38 10.08 10.38 11.08 11.38 12.08 12.38 13.08
Am Widfeld.................................. 5.21 6.01 6.31 7.04 7.20 7.34 8.04 8.39 9.09 9.39 10.09 10.39 11.09 11.39 12.09 12.39 13.09
Kastanienkrug ............................ 5.22 6.02 6.32 7.05 7.21 7.35 8.05 8.40 9.10 9.40 10.10 10.40 11.10 11.40 12.10 12.40 13.10
Evangelisches Altenzentrum. – – – – 7.21 – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – 7.23 – – – – – – – – – – – –

Unter der Howe ......................... – – – – 7.24 – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Marktplatz ...... – – – – 7.25 – – – – – – – – – – – –

Friedrichstraße........................... 5.23 6.03 6.33 7.06 7.36 8.06 8.41 9.11 9.41 10.11 10.41 11.11 11.41 12.11 12.41 13.11
Brachtshof ................................... 5.24 6.04 6.34 7.07 7.37 8.07 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12
Simonsplatz ................................ 5.24 6.04 6.34 7.07 7.37 8.07 8.42 9.12 9.42 10.12 10.42 11.12 11.42 12.12 12.42 13.12
Bürgerhaus ................................. 5.25 6.05 6.35 7.08 7.38 8.08 8.43 9.13 9.43 10.13 10.43 11.13 11.43 12.13 12.43 13.13
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 5.26 6.06 6.36 7.09 7.39 8.09 8.44 9.14 9.44 10.14 10.44 11.14 11.44 12.14 12.44 13.14
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 4.57 5.27 6.07 6.37 7.10 7.40 8.10 8.45 9.15 9.45 10.15 10.45 11.15 11.45 12.15 12.45 13.15
Stadtwerke Oerlinghausen .... 4.58 5.28 6.08 6.38 7.11 7.41 8.11 8.46 9.16 9.46 10.16 10.46 11.16 11.46 12.16 12.46 13.16
Breiter Esch ................................ 4.59 5.29 6.09 6.39 7.12 7.42 8.12 8.47 9.17 9.47 10.17 10.47 11.17 11.47 12.17 12.47 13.17
Scherenkrug ............................... 5.02 5.32 6.12 6.42 7.15 7.45 8.15 8.50 9.20 9.50 10.20 10.50 11.20 11.50 12.20 12.50 13.20
Oerlinghausen Bahnhof.......... an 5.04 5.34 6.14 6.44 7.17 7.47 8.17 8.52 9.22 9.52 10.22 10.52 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22
Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 5.08 5.34 6.24 6.46 7.34 8.04 8.34 9.04 9.34 10.04 10.34 11.05 11.35 12.05 12.35 13.05 13.35

Linie 38, Stieghorst ......................... 5.22 5.51 6.41 7.03 7.51 8.21 8.51 9.21 9.51 10.21 10.51 11.22 11.52 12.22 12.52 13.22 13.52

Linie 38, Pyrmonter Straße .............

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 6.20 6.53 7.30 8.00 8.30 9.00 9.30 10.00 10.30 11.00 11.30 12.00 12.30 13.00 13.30

RE73/RB82, Bielefeld Hbf............... an 6.35 7.08 7.45 8.11 8.45 9.11 9.45 10.11 10.45 11.11 11.45 12.11 12.45 13.11 13.45

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 6.22 6.56 7.32 8.03 8.32 9.03 9.32 10.03 10.32 11.03 11.32 12.03 12.32 13.03 13.32

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. an 6.34 7.08 7.44 8.13 8.44 9.13 9.44 10.13 10.44 11.13 11.44 12.13 12.44 13.13 13.44

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... ab 9.04 9.34 10.04 10.34 11.04 11.34 12.04 12.34 13.04 13.34

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... an 9.49 10.19 10.49 11.19 11.49 12.19 12.49 13.19 13.49 14.19

S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Sennestadt – Lipperreihe – Südstadt – Oerlinghausen – Oerlinghausen Bahnhof
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag
SA 3M F

Sennestadthaus ........................ ab 13.15 13.38 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 20.45
Ehrenbergplatz .......................... 13.16 13.39 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 20.46
Bleicherfeldstr./Brücke ............ 13.17 13.40 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 20.47
Keilerweg..................................... – 13.41 – – – – – – – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – 13.42 – – – – – – – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – 13.44 – – – – – – – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – 13.45 – – – – – – – – – – – – – – – –

Schopketalweg .......................... – 13.45 – – – – – – – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 13.20 – 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 20.50
Dalbke .......................................... 13.21 13.46 13.51 14.21 14.51 15.21 15.51 16.21 16.51 17.21 17.51 18.21 18.51 19.21 19.51 20.21 20.51 20.51
Dalbker Straße........................... 13.22 13.47 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 20.52
Dalbker Krug .............................. 13.23 13.48 13.53 14.23 14.53 15.23 15.53 16.23 16.53 17.23 17.53 18.23 18.53 19.23 19.53 20.23 20.53 20.53
Kiefernweg .................................. 13.24 13.49 13.54 14.24 14.54 15.24 15.54 16.24 16.54 17.24 17.54 18.24 18.54 19.24 19.54 20.24 20.54 20.54
Lipperreihe Schule ................... ab – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Lipperreihe Kirche .................... 13.25 13.50 13.55 14.25 14.55 15.25 15.55 16.25 16.55 17.25 17.55 18.25 18.55 19.25 19.55 20.25 20.55 20.55
Pollmannskrug ........................... 13.26 13.51 13.56 14.26 14.56 15.26 15.56 16.26 16.56 17.26 17.56 18.26 18.56 19.26 19.56 20.26 20.56 20.56
Lipperreihe Friedhof ................. 13.27 13.52 13.57 14.27 14.57 15.27 15.57 16.27 16.57 17.27 17.57 18.27 18.57 19.27 19.57 20.27 20.57 20.57
Gundlach ..................................... 13.28 13.53 13.58 14.28 14.58 15.28 15.58 16.28 16.58 17.28 17.58 18.28 18.58 19.28 19.58 20.28 20.58 20.58
Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – – – – – – –

Südstadt/Segelflugplatz .......... 13.30 13.55 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.00
Goethestraße ............................. 13.31 – 14.01 14.31 15.01 15.31 16.01 16.31 17.01 17.31 18.01 18.31 19.01 19.31 20.01 20.31 21.01 21.01
Berliner Straße .......................... 13.32 – 14.02 14.32 15.02 15.32 16.02 16.32 17.02 17.32 18.02 18.32 19.02 19.32 20.02 20.32 21.02 21.02
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 13.33 – 14.03 14.33 15.03 15.33 16.03 16.33 17.03 17.33 18.03 18.33 19.03 19.33 20.03 20.33 21.03 21.03
Sennestraße ............................... 13.34 13.56 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 19.34 20.04 20.34 21.04 21.04
Adolf-Sültemeier-Str................. 13.35 13.57 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.05 20.35 21.05 21.05
Ginsterweg.................................. 13.36 – 14.06 14.36 15.06 15.36 16.06 16.36 17.06 17.36 18.06 18.36 19.06 19.36 20.06 20.36 21.06 21.06
Auf dem Sande.......................... 13.37 – 14.07 14.37 15.07 15.37 16.07 16.37 17.07 17.37 18.07 18.37 19.07 19.37 20.07 20.37 21.07 21.07
An der Bleiche ........................... 13.38 13.59 14.08 14.38 15.08 15.38 16.08 16.38 17.08 17.38 18.08 18.38 19.08 19.38 20.08 20.38 21.08 21.08
Am Widfeld.................................. 13.39 14.00 14.09 14.39 15.09 15.39 16.09 16.39 17.09 17.39 18.09 18.39 19.09 19.39 20.09 20.39 21.09 21.09
Kastanienkrug ............................ 13.40 14.01 14.10 14.40 15.10 15.40 16.10 16.40 17.10 17.40 18.10 18.40 19.10 19.40 20.10 20.40 21.10 21.10
Evangelisches Altenzentrum. – 14.01 – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – 14.03 – – – – – – – – – – – – – – – –

Unter der Howe ......................... – 14.04 – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Marktplatz ...... – 14.05 – – – – – – – – – – – – – – – –

Friedrichstraße........................... 13.41 14.11 14.41 15.11 15.41 16.11 16.41 17.11 17.41 18.11 18.41 19.11 19.41 20.11 20.41 21.11 21.11
Brachtshof ................................... 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.12
Simonsplatz ................................ 13.42 14.12 14.42 15.12 15.42 16.12 16.42 17.12 17.42 18.12 18.42 19.12 19.42 20.12 20.42 21.12 21.12
Bürgerhaus ................................. 13.43 14.13 14.43 15.13 15.43 16.13 16.43 17.13 17.43 18.13 18.43 19.13 19.43 20.13 20.43 21.13 21.13
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 13.44 14.14 14.44 15.14 15.44 16.14 16.44 17.14 17.44 18.14 18.44 19.14 19.44 20.14 20.44 21.14 21.14
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 13.45 14.15 14.45 15.15 15.45 16.15 16.45 17.15 17.45 18.15 18.45 19.15 19.45 20.15 20.45 21.14 21.14
Stadtwerke Oerlinghausen .... 13.46 14.16 14.46 15.16 15.46 16.16 16.46 17.16 17.46 18.16 18.46 19.16 19.46 20.16 20.46 21.15 21.15
Breiter Esch ................................ 13.47 14.17 14.47 15.17 15.47 16.17 16.47 17.17 17.47 18.17 18.47 19.17 19.47 20.17 20.47 21.16 21.16
Scherenkrug ............................... 13.50 14.20 14.50 15.20 15.50 16.20 16.50 17.20 17.50 18.20 18.50 19.20 19.50 20.20 20.50 21.19 21.19
Oerlinghausen Bahnhof.......... an 13.52 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.22 20.52 21.21 21.21
Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 14.05 14.35 15.05 15.35 16.05 16.35 17.05 17.35 18.05 18.35 19.05 19.35 20.00 20.38 21.08

Linie 38, Stieghorst ......................... 14.22 14.52 15.22 15.52 16.22 16.52 17.22 17.52 18.22 18.52 19.22 19.52 20.14 20.52 21.22

Linie 38, Pyrmonter Straße .............

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 14.00 14.30 15.00 15.30 16.00 16.30 17.00 17.30 18.00 18.30 19.00 19.30 20.00 20.30 21.00 21.30 21.30

RE73/RB82, Bielefeld Hbf............... an 14.11 14.45 15.11 15.45 16.11 16.45 17.11 17.45 18.11 18.45 19.11 19.45 20.11 20.45 21.11 21.45 21.45

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 14.03 14.32 15.03 15.32 16.03 16.32 17.03 17.32 18.03 18.32 19.03 19.32 20.03 20.32 21.03 21.32 21.32

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. an 14.13 14.44 15.13 15.44 16.13 16.44 17.13 17.44 18.13 18.44 19.13 19.44 20.13 20.44 21.13 21.44 21.44

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... ab 14.04 14.34 15.04 15.34 16.04 16.34 17.04 17.34 18.04 18.34 19.04 20.04 21.04

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... an 14.49 15.19 15.49 16.19 16.49 17.19 17.49 18.19 18.49 19.19 19.49 20.42 21.42

A fährt nur dienstags und freitags
M fährt nur montags bis donnerstags
F fährt nur freitags
3 Diese Fahrt wird mit einem Kleinbus durchgeführt, die Mitnahme von Fahrrädern ist leider nicht möglich.
S fährt nur an Schultagen, Änderungen möglich

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Sennestadt – Lipperreihe – Südstadt – Oerlinghausen – Oerlinghausen Bahnhof
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Montag - Freitag Samstag
3M F F

Sennestadthaus ........................ ab 21.45 21.45 6.15 7.15 8.15 9.15 10.15 11.15 12.15 13.15 14.15 15.15 16.15 17.15 18.15 19.15
Ehrenbergplatz .......................... 21.46 21.46 6.16 7.16 8.16 9.16 10.16 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16
Bleicherfeldstr./Brücke ............ 21.47 21.47 6.17 7.17 8.17 9.17 10.17 11.17 12.17 13.17 14.17 15.17 16.17 17.17 18.17 19.17
Keilerweg..................................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – – – – – – – – – – – – –

Schopketalweg .......................... – – – – – – – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 21.50 21.50 6.20 7.20 8.20 9.20 10.20 11.20 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20
Dalbke .......................................... 21.51 21.51 6.21 7.21 8.21 9.21 10.21 11.21 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21
Dalbker Straße........................... 21.52 21.52 6.22 7.22 8.22 9.22 10.22 11.22 12.22 13.22 14.22 15.22 16.22 17.22 18.22 19.22
Dalbker Krug .............................. 21.53 21.53 6.23 7.23 8.23 9.23 10.23 11.23 12.23 13.23 14.23 15.23 16.23 17.23 18.23 19.23
Kiefernweg .................................. 21.54 21.54 6.24 7.24 8.24 9.24 10.24 11.24 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24
Lipperreihe Schule ................... ab – – 23.00 – – – – – – – – – – – – – –

Lipperreihe Kirche .................... 21.55 21.55 23.01 6.25 7.25 8.25 9.25 10.25 11.25 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25
Pollmannskrug ........................... 21.56 21.56 23.02 6.26 7.26 8.26 9.26 10.26 11.26 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26
Lipperreihe Friedhof ................. 21.57 21.57 23.03 6.27 7.27 8.27 9.27 10.27 11.27 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27
Gundlach ..................................... 21.58 21.58 23.04 6.28 7.28 8.28 9.28 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28
Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Südstadt/Segelflugplatz .......... 22.00 22.00 23.06 6.30 7.30 8.30 9.30 10.30 11.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30
Goethestraße ............................. 22.01 22.01 23.07 6.31 7.31 8.31 9.31 10.31 11.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31
Berliner Straße .......................... 22.02 22.02 23.08 6.32 7.32 8.32 9.32 10.32 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 22.03 22.03 23.09 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33
Sennestraße ............................... 22.04 22.04 23.10 6.34 7.34 8.34 9.34 10.34 11.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34
Adolf-Sültemeier-Str................. 22.05 22.05 23.11 6.35 7.35 8.35 9.35 10.35 11.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35
Ginsterweg.................................. 22.06 22.06 23.12 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36
Auf dem Sande.......................... 22.07 22.07 23.13 6.37 7.37 8.37 9.37 10.37 11.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37
An der Bleiche ........................... 22.08 22.08 23.14 6.38 7.38 8.38 9.38 10.38 11.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38
Am Widfeld.................................. 22.09 22.09 23.15 6.39 7.39 8.39 9.39 10.39 11.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39
Kastanienkrug ............................ 22.10 22.10 23.16 6.40 7.40 8.40 9.40 10.40 11.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40
Evangelisches Altenzentrum. – – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – – – –

Unter der Howe ......................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Marktplatz ...... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Friedrichstraße........................... 22.11 22.11 23.17 6.41 7.41 8.41 9.41 10.41 11.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41
Brachtshof ................................... 22.12 22.12 23.18 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42
Simonsplatz ................................ 22.12 22.12 23.18 6.42 7.42 8.42 9.42 10.42 11.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42
Bürgerhaus ................................. 22.13 22.13 23.19 6.43 7.43 8.43 9.43 10.43 11.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 22.14 22.14 23.20 6.44 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 22.14 22.14 23.20 6.45 7.45 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45
Stadtwerke Oerlinghausen .... 22.15 22.15 23.21 6.46 7.46 8.46 9.46 10.46 11.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46
Breiter Esch ................................ 22.16 22.16 23.22 6.47 7.47 8.47 9.47 10.47 11.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47
Scherenkrug ............................... 22.19 22.19 23.25 6.50 7.50 8.50 9.50 10.50 11.50 12.50 13.50 14.50 15.50 16.50 17.50 18.50 19.50
Oerlinghausen Bahnhof.......... an 22.21 22.21 23.27 6.52 7.52 8.52 9.52 10.52 11.52 12.52 13.52 14.52 15.52 16.52 17.52 18.52 19.52
Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 22.21 11.16 12.16 13.16 14.16 15.16 16.16 17.16 18.16 19.16 20.08

Linie 38, Stieghorst ......................... – 11.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.22

Linie 38, Pyrmonter Straße ............. 22.35

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 22.30 23.30 8.00 9.00 10.00 11.00 12.00 13.00 14.00 15.00 16.00 17.00 18.00 19.00 20.00

RE73/RB82, Bielefeld Hbf............... an 22.45 23.45 8.11 9.11 10.11 11.11 12.11 13.11 14.11 15.11 16.11 17.11 18.11 19.11 20.11

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 22.32 22.32 23.32 8.03 9.03 10.03 11.03 12.03 13.03 14.03 15.03 16.03 17.03 18.03 19.03 20.03

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. an 22.44 22.44 23.44 8.13 9.13 10.13 11.13 12.13 13.13 14.13 15.13 16.13 17.13 18.13 19.13 20.13

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... ab 7.04 8.04 9.04 10.04 11.04 12.04 13.04 14.04 15.04 16.04 17.04 18.04 19.04 20.04

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... an 7.44 8.44 9.44 10.44 11.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44

M fährt nur montags bis donnerstags
F fährt nur freitags
3 Diese Fahrt wird mit einem Kleinbus durchgeführt, die Mitnahme von Fahrrädern ist leider nicht möglich.

3
9



gültig ab: 14.07.2025

39 Sennestadt – Lipperreihe – Südstadt – Oerlinghausen – Oerlinghausen Bahnhof
�

moBiel GmbH | ServiceCenter moBiel in der Haltestelle Jahnplatz | Tel. (05 21) 51-45 45 | www.moBiel.de

Samstag Sonn- und Feiertag
3 3

Sennestadthaus ........................ ab 20.15 12.19 13.19 14.19 15.19 16.19 17.19 18.19 19.19 20.19
Ehrenbergplatz .......................... 20.16 12.20 13.20 14.20 15.20 16.20 17.20 18.20 19.20 20.20
Bleicherfeldstr./Brücke ............ 20.17 12.21 13.21 14.21 15.21 16.21 17.21 18.21 19.21 20.21
Keilerweg..................................... – – – – – – – – – –

Esselhofer Weg ......................... – – – – – – – – – –

Gildemeister ............................... – – – – – – – – – –

Dalbker Allee .............................. – – – – – – – – – –

Schopketalweg .......................... – – – – – – – – – –

Am Sprungfeld ........................... 20.20 12.24 13.24 14.24 15.24 16.24 17.24 18.24 19.24 20.24
Dalbke .......................................... 20.21 12.25 13.25 14.25 15.25 16.25 17.25 18.25 19.25 20.25
Dalbker Straße........................... 20.22 12.26 13.26 14.26 15.26 16.26 17.26 18.26 19.26 20.26
Dalbker Krug .............................. 20.23 12.27 13.27 14.27 15.27 16.27 17.27 18.27 19.27 20.27
Kiefernweg .................................. 20.24 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.28
Lipperreihe Schule ................... ab – 21.00 22.00 23.00 8.28 10.28 – – – – – – – – – 21.00 22.00
Lipperreihe Kirche .................... 20.25 21.01 22.01 23.01 8.29 10.29 12.29 13.29 14.29 15.29 16.29 17.29 18.29 19.29 20.29 21.01 22.01
Pollmannskrug ........................... 20.26 21.02 22.02 23.02 8.30 10.30 12.30 13.30 14.30 15.30 16.30 17.30 18.30 19.30 20.30 21.02 22.02
Lipperreihe Friedhof ................. 20.27 21.03 22.03 23.03 8.31 10.31 12.31 13.31 14.31 15.31 16.31 17.31 18.31 19.31 20.31 21.03 22.03
Gundlach ..................................... 20.28 21.04 22.04 23.04 8.32 10.32 12.32 13.32 14.32 15.32 16.32 17.32 18.32 19.32 20.32 21.04 22.04
Klinik am Hellweg/Segelfl....... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Robert-Kronfeld-Straße .......... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Segelflugplatz Tower ............... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Südstadt/Segelflugplatz .......... 20.30 21.06 22.06 23.06 8.34 10.34 12.34 13.34 14.34 15.34 16.34 17.34 18.34 19.34 20.34 21.06 22.06
Goethestraße ............................. 20.31 21.07 22.07 23.07 8.35 10.35 12.35 13.35 14.35 15.35 16.35 17.35 18.35 19.35 20.35 21.07 22.07
Berliner Straße .......................... 20.32 21.08 22.08 23.08 8.36 10.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.36 21.08 22.08
Heinrich-Kindsgrab-Straße .... 20.33 21.09 22.09 23.09 8.37 10.37 12.37 13.37 14.37 15.37 16.37 17.37 18.37 19.37 20.37 21.09 22.09
Sennestraße ............................... 20.34 21.10 22.10 23.10 8.38 10.38 12.38 13.38 14.38 15.38 16.38 17.38 18.38 19.38 20.38 21.10 22.10
Adolf-Sültemeier-Str................. 20.35 21.11 22.11 23.11 8.39 10.39 12.39 13.39 14.39 15.39 16.39 17.39 18.39 19.39 20.39 21.11 22.11
Ginsterweg.................................. 20.36 21.12 22.12 23.12 8.40 10.40 12.40 13.40 14.40 15.40 16.40 17.40 18.40 19.40 20.40 21.12 22.12
Auf dem Sande.......................... 20.37 21.13 22.13 23.13 8.41 10.41 12.41 13.41 14.41 15.41 16.41 17.41 18.41 19.41 20.41 21.13 22.13
An der Bleiche ........................... 20.38 21.14 22.14 23.14 8.42 10.42 12.42 13.42 14.42 15.42 16.42 17.42 18.42 19.42 20.42 21.14 22.14
Am Widfeld.................................. 20.39 21.15 22.15 23.15 8.43 10.43 12.43 13.43 14.43 15.43 16.43 17.43 18.43 19.43 20.43 21.15 22.15
Kastanienkrug ............................ 20.40 21.16 22.16 23.16 8.44 10.44 12.44 13.44 14.44 15.44 16.44 17.44 18.44 19.44 20.44 21.16 22.16
Evangelisches Altenzentrum. – – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Schulzentrum – – – – – – – – – – – – – – – – –

Unter der Howe ......................... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Oerlinghausen Marktplatz ...... – – – – – – – – – – – – – – – – –

Friedrichstraße........................... 20.41 21.17 22.17 23.17 8.45 10.45 12.45 13.45 14.45 15.45 16.45 17.45 18.45 19.45 20.45 21.17 22.17
Brachtshof ................................... 20.42 21.18 22.18 23.18 8.46 10.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.18 22.18
Simonsplatz ................................ 20.42 21.18 22.18 23.18 8.46 10.46 12.46 13.46 14.46 15.46 16.46 17.46 18.46 19.46 20.46 21.18 22.18
Bürgerhaus ................................. 20.43 21.19 22.19 23.19 8.47 10.47 12.47 13.47 14.47 15.47 16.47 17.47 18.47 19.47 20.47 21.19 22.19
Oerlinghausen Marktplatz ...... an 20.44 21.20 22.20 23.20 8.48 10.48 12.48 13.48 14.48 15.48 16.48 17.48 18.48 19.48 20.48 21.20 22.20
Oerlinghausen Marktplatz ...... ab 20.45 21.20 22.20 23.20 8.48 10.48 12.48 14.48 16.48 18.48 20.48 21.20 22.20
Stadtwerke Oerlinghausen .... 20.46 21.21 22.21 23.21 8.49 10.49 12.49 14.49 16.49 18.49 20.49 21.21 22.21
Breiter Esch ................................ 20.47 21.22 22.22 23.22 8.50 10.50 12.50 14.50 16.50 18.50 20.50 21.22 22.22
Scherenkrug ............................... 20.50 21.25 22.25 23.25 8.53 10.53 12.53 14.53 16.53 18.53 20.53 21.25 22.25
Oerlinghausen Bahnhof.......... an 20.52 21.27 22.27 23.27 8.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55 21.27 22.27
Linie 38, Oerlinghausen Bhf............ 21.08 9.08 11.08 13.08 15.06 17.06 19.06 21.08

Linie 38, Stieghorst ......................... 21.22 9.22 11.22 13.22 15.22 17.22 19.22 21.22

Linie 38, Pyrmonter Straße .............

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 21.00 21.30 22.30 23.30 9.00 11.00 13.00 15.00 17.00 19.00 21.00 21.30 22.30

RE73/RB82, Bielefeld Hbf............... an 21.11 21.45 22.45 23.45 9.11 11.11 13.11 15.11 17.11 19.11 21.11 21.45 22.45

RB73/RE82, Oerlinghausen Bhf ..... ab 21.03 21.32 22.32 23.32 9.03 11.03 13.03 15.03 17.03 19.03 21.03 21.32 22.32

RB73/RE82, Lage Bahnhof............. an 21.13 21.44 22.44 23.44 9.13 11.13 13.13 15.13 17.13 19.13 21.13 21.44 22.44

Linie 369, Oerlinghausen Bhf.......... ab 9.04 11.04 13.04 15.04 17.04 19.04

Linie 369, Bielefeld Hbf ................... an 9.42 11.42 13.42 15.42 17.42 19.42

3 Diese Fahrt wird mit einem Kleinbus durchgeführt, die Mitnahme von Fahrrädern ist leider nicht möglich.

3
9


